
 1 

 originale    copia    

 

 

COMUNE DI PALERMITI 

 

PROVINCIA DI CATANZARO 

   

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  AMMINISTRATIVO 

 

  
N. 22 del reg. 

 
     Data 19/02/2019 

 
OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe  
A.N.U.S.C.A. )con sede in Castel San Pietro Terme (BO).  Quota “D” anno 2019.                                   

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 11 in data 14/02/2002 esecutiva ai sensi di legge, questa 

Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1174 abitanti; 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota  “D” di adesione anno 2019 in quanto i servizi in essa 

indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente; 

Rilevato dal sito internet di  Anusca  che l’importo della quota associativa  “D”  a valere per l’anno 2019 risulta pari ad 

€ 310,00 esente I.V.A.  in quanto Ente Morale che rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 

917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede che la normativa sulla 

tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che 

le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del’impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente; 

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attenstanti la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 
1. di versare su c/c postale n° 000010517407 oppure con bonifico postale  IBAN IT 90 A 07601  02400  

000010517407, oppure con bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN  

IT  82  O 06385 36750 07400005821A oppure bonifico bancario presso la BANCA DI IMOLA, filiale di Poggio 

Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 intestati ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 

40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 310,00 esente I.V.A.  quale quota “D” per l’anno 2019;  

2. di imputare la complessiva spesa di € 310,00 al capitolo 1060  “contributi associativi annuali” del bilancio per il 

corrente esercizio finanziario. 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il 

presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario e pertanto, sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 



 2 

5. di dare atto che il presente è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario ai sensi del 4° comma, art.151 e 5° comma 

art.153 del D.Lgs. n.267/2000 per la sottoscrizione e la conseguente esecutività; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’ente. 

 

              
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

                                                                                                                   Dott. Alessandro Migliazza 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 
 
Addì ________________________ 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                         dott. Domenico Truglia 
                                                                                                                   
 

                 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi li 06/03/2013.  

 
Addì ________________________                                                                                                 

 

                                                                                                       Il Resp. della Pubblicazione   
 
 

 
 E’ copia conforme all’originale.                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

            Dott. Alessandro Migliazza 
                                                                                                          
Addì ________________________                                                                                                 
 
  


